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1 Godkendelse af referat, BM Domus Medica d. 25. marts 2009 
Enkelte rettelser, herefter kan referatet godkendes.  
 

2 Opfølgning på forrige BM, Dagens Medicin temanummer.  
Dagens Medicin: Temanummer om kvindesygdomme – bladet har fra Bestyrelsen 
fået information om at kontakte DSOG medlemmer med specialviden. 
 

3 Nyt fra formanden,  
a) Orientering om invitation til møde i Århus på mors dag fra medlem af Folketingets  
Sundhedsudvalg. ML tilbyder at deltage.  
b) FIGO kontaktperson i DSOG bliver fremover den organisatoriske sekretær 
sammen med formanden. 
c) NFOG:  
1)Medlemsstatus er fortsat et tema, da det er relativt dyrt at få sendt ACTA ud, 
derfor bliver der i de enkelte nordiske selskaber gjort et større arbejde for at tvinge 
udgiveren til at opdatere medlemslister, der i øvrigt automatisk bliver tilsendt 
forlaget fra DADL medlemsliste. Forlaget bliver afkrævet en liste, som vi således 
kan stemme af. (PS afstemmer når de foreligger, CA bestiller listerne fra DADL og 
forlaget). 
2) Man har besluttet at lave en fond i NFOG, for at medlemmerne bedre kan få 
udbytte af NFOG´s formue. Fonden er foreslået opbygget i stil med FIGO fonden. 
3)Twinning: Det var foreslået fra Canada´s forening at give økonomisk støtte til 
Nigerianske kollegers (program directors for twinning projekter) deltagelse i FIGO 
kongressen, men det ville man som udgangspunkt ikke da man i forvejen 
sponsorerer deltagere fra Pakistan og Nigeria. Man diskuterede kandidater til FIGO 
pris. Svenskerne har et forslag. (DSOG kontakter personer med baggrundsviden, 
der kan komme med relevant forslag). 
 

4 Generalforsamling.  
 

• Formandens beretning (ML) 
Beretningen fremlægges for bestyrelsen 

• Kommissorium og oplæg på GF vedr. EFTER uddannelse (ML,CBA, CS) 
Der fremlægges forslag til formulering af EFU´s rolle mht. opgaver og 
samarbejde med DSOG’ s bestyrelse og lægeforeningen, samt eksterne 
medlemmer af selskabet med speciel interesse og kendskab. Det vedtages 



at EFU´s kommissorium som udgangspunkt er dækkende for denne aktivitet, 
men et appendiks formuleres for at præcisere opgaven med 
efteruddannelsesprojektet. 
 

• Regnskab og budget. 
Gennemgås af CA og godkendes af bestyrelsen. 

• Arbejdsmiljøpris  
BM informerer om indstillinger og valget præsenteres. 
 

5 Forårsmødet – videnskabelige program – sidste orientering (ATP) 
Programmets gennemgås og praktiske foranstaltninger aftales mht. 
Generalforsamling 
 

6 Evidence Based Medicine, kursus på Hindsgavl (ATP) 
Man ønsker at lave et kursus for at inspirere flere til at lave evidensbaseret 
medicin/guideline. Det diskuteres om et sådant kursus kan få underskudsgaranti via 
DSOG. Foreslås udbredt via EFU regi, men økonomien kan muligvis ikke leve op til 
mål om neutral økonomi. Underskud på kursus kan dog accepteres hvis det er 
indenfor EFU´s rammer. Bestyrelsen bifalder ideen med kurset, men ved f.eks 
afholdelse med overnatning uden sponsorering, kan komme til at blive bekosteligt. 
Hvis det ligger sammenhæng med guidelinesmøder eller som endagsmøde to 
steder i landet. (25 personer). ATP går videre med ideen (evt. at præsentere 
budgetforslag ved forskellige scenarier). 
 

7 Fremtidig kørselstakst – indkomne forslag drøftes og takst skal vedtages– 
Punktet udsat pga. tidnød. 
 

8 NFOG 2010, registrering på NFOG og DSOG hjemmesider, NFOG fond. 
Videnskabelig komité har haft møde med organizing committee for kongressen 
2010. Orientering fra ATP Man fik afklaring på arbejdsopgavefordeling og 
forventninger til NFOG´s videnskabelige komites rolle (hjælpe med at gennemgå  
og godkende emner, invited speakers, abstracts, chairpersons). Endvidere 
gennemgik ATP kongressens foreløbige programsammensætning. Næste møde 
18. maj 
 

9 Hvem skal deltage i FIGO, betalt af DSOG . 
Diskuteres i forlængelse af sidste møde. Der kan ikke findes bedre alternativ end at 
sende 5 BM’ere afsted,.() på trods af at der ifølge GF 2004 beslutning kun er 
bemyndiget  4 personer. Man kan i bestyrelsen ikke gøre en god beslutning om 
hvem der ikke skulle med. Det beviligede budget til FIGO2009 overholdes. 
Der skal laves et rejsedokument for bestyrelsen, og igod tid diskutere hvem 
der skal med. 
 

10 Orientering om landsdækkende endometriosedatabase (ATP) 
Orientering af ATP  
 

11 Koden for sectio på maternel request - Ændres fra en behandlings- til en 
diagnosekode ?  



DRG – nomenklaturudvalget kan spørges direkte, da det er en konkret 
problemstilling. (LC)  
 
 

12 Hot topic: intet nyt 
 

13 Poll  
Udsat p.g.a tidnød 
 

14 Nyt fra FYGO 
LC orienterede om den nye bestyrelse i FYGO. Vurderingudvalget ophører og 
derfor har fygo et problem med meritering af kurserne, derfor ønskes en afklaring. 
Det besluttes at kurserne kan vurderes via DSOG´s repræsentant i 
ansættelsesudvalget. For at sikre at det efterleves fremover skal det på 
hjemmesiden fremgå som en slags kommissorium (PS). 
 
 

15 Nyt fra EFU 
Anders Atke afgår fra og med GF, næste formand er naturligvis velkommen til at 
kontakte den afgående ved tvivlsspørgsmål. Vedrørende NFOG´s 
uddannelsesudvalg er AA ligeledes afgående, men ingen andre i dette udvalg ville 
ret gerne overtage hvervet. Man håber på at den næste danske formand for 
efteruddannelsesudvalget under DSOG også vil være formand for NFOG´s 
education committee. Der er lagt op til en underskudsgaranti for NFOG kurserne på 
50.000 pr kursus. Det ville være hensigstsmæssigt om DSOG evt. kan indstille en 
anden end formanden for DSOG´s efteruddannelsesudvalg. NFOG’s vedtægter 
checkes ved ML 
 

16 Nyt fra UU 
Forskningskurser: Det virker som om kursister er velforberedte, men kursusstedet 
har modtaget kritik, men har efterfølgende været ok. Økonomien kører for sig selv, 
hvor regionerne afregner direkte til konto på SKS, der bestyres af Gitte Eriksen. Mht 
revision vil CA konsultere Gitte Eriksen.  
 
Kursus eller møde for delkursusledere afholdt med tilfredshed for deltagere. Man er 
enige om at lukke kursus i forskning og udvikling og i stedet udvide obstetrik kursus 
til ante- og intrapartalt kursus. Gynækologi får ekstra timer om sexologi, onkologi får 
ekstra timer om bl.a. HPV. 
 
Elektronisk evaluering af kurser overvejes stadig, men mulighederne er fortsat ikke 
optimale. 
 
Man har diskuteret tidlig subspecialisering. 
 
Nye ansættelsesprocedurer har kørt tilfredsstillende, dog med lidt forskel af 
ansættelsessamtalerne i de forskellige regioner. Næste frist er i juni. Man overvejer 
at bruge skabelon til ansøgningen, der vil komme på regionernes hjemmeside. 
Ansættelsesudvalgets repræsentanter fra fygo (1) og dsog (2) bør være fra 



forskellige regioner. Der bør være et ”kommissorium” fra DSOG, som vores 
forening og FYGO kan rette sig efter. Evt. via omformulering af 
uddannelsesudvalgets kommissorium. Heidi laver et udkast til det faktuelle indhold. 
Lisa Bang er udgået som kursusleder af kommunikationskurset og Jette Seidelin er 
udnævnt til at afløse.  
 
 

17 Nyt fra praktiserende gynækologer 
Man har besluttet at lave et støtteudvalg mht. at støtte ved klagesager mod 
praktiserende gynækologer. Er ved at blive sammensat ud fra ønske om et rent 
fagligt udvalg.  
 
E-mail konsultationer skal være en mulighed fremover, men er et problem mht. ret 
til honorering.  
 
Der er netop certificeret ca. 20 personer m.h.p testes-scanning i forb.m.kursus.  
 

18 Nyt fra webmasteren. 
Orientering: Besøgstallet på hjemmesiden er stabilt efter stigning de seneste år. 
 

19 Nyt fra kassereren  
 

20 Evt  
a)Ny udgave af referat diskuteres: Mere strømlinet og ensartet skabelon bør 
benyttes. Fremstå mere overskueligt. Forsøges ny udgave til næste BM? 
b) Alle udvalg skal opdateres på hjemmesiden og der skal ved BM uddelegeres at 
man opsøger hver enkelt formand mhp opdatering af udvalgenes medlemmer. 
c) Charlotte Andersson har været til møde vedrørende NIP (fødsler): 
Indikatorgruppe på 15 personer fra forskellige faggrupper, hvoraf obstetriske 
kollegaer fra større afdelinger mangler at udpeges. Forslag gennemgås og CA vil 
kontakte dem. Herudover er der ønske om at få repræsenteret sygehusledelse.  
d) Henvendelse om deltagelse i mors dags arrangement fra MF og medlem af 
folketingets sundhedsudvalg: godt initiativ, men meget kort varsel. Uddybende 
spørgsmål stilles ved ML, der muligvis vil deltage. 
e) CS kontakter oplægsholder til møde i Ebeltoft (om professionalisering af 
bestyrelsen) mhp hvad der skal ske og hvad der forventes af bestyrelsen. 

 
 
 
 
Peter Secher 22 april 2009 
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